МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023                                                                                                                               № 30
с. Усть-Тым

О внесение изменений в постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 21.12.2022 № 34 «Об утверждении Положения о контрактной службе Администрации Усть-Тымского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствии с федеральным законом, Администрация Усть-Тымского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 21.12.2022 № 34 «Об утверждении Положения о контрактной службе Администрации Усть-Тымского сельского поселения» следующие изменения:
           1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
          «5. Состав комиссии формируется из числа работников Администрации Усть-Тымского сельского поселения. В состав комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту закупки. Членами комиссии не могут быть лица, указанные в части 6 статьи 39 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
            2) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]            «5.1. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»;
            3) дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
           «9.1. Дата, время и место заседания комиссии назначаются руководителем контрактной службы. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены руководителем контрактной службы о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии.».
             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Усть-Тымского сельского поселения                                                      А.В. Пиличенко